
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO
Tarnobrzeg, 21 kwietnia 1988 r. Nr 6

Treść:
poz.:

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH:
30 — nr XIII/51/86 Gminnej Rady Narodowej w Lipniku z dnia 5 grudnia 1:986 r. w sprawie obniżenia stawki podatku

od budynków.
31 — nr XVII/89/87 Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach z dnia 2,7 sierpnia 1987 r. uchylająca uchwalę w sprawie ob­

niżenia wysokości stawki podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności rzemieślniczej.
32 — nr XVIII/96/87 Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach z dnia 5 listopada 1987 r. zmieniająca uchwałę w sprawie

obniżenia wysokości stawki podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem działalności rzemieślniczej.
33 — nr XIX/75/87 Gminnej Rady Narodowej w Modliborzycach z dnia 1,1 grudnia 1937 r. w sprawie obniżenia stawek

podatku od nieruchomości.
34 — nr XIX/65/88 Gminnej Rady Narodowej w Łoniowie z dnia 2 lutego 1988 r. w sprawie obniżenia stawki podatku

od nieruchomości.
35 — nr XIX/92/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Baranowie Sandomierskim z dnia 29 stycznia 1933 r. w sprawie

ustalenia sezonu dla sprzedaży lodów na rok 1088 i lata następne dla celów podatkowych.
36 — nr XIX/119/87 Gminnej Rady Narodowej w Grębowie z dnia 20 września 1987 r. w sprawie wprowadzenia opłaty

administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej.
37 — nr XIX/73/88 Gminnej Rady Narodowej w Jeżowem z dnia 3'1 stycznia 1933 r. w sprawie wprowadzenia na terenie

gminy Jeżowe opłaty administracyjnej.
38 — XVI/64/88 Gminnej Rady Narodowej w Krzeszowie z dnia 17 lutego 1988 r. w sprawie opłat administracyjnych za

sporządzenie testamentów.
39 — nr XXIV/53/88 Gminnej Rady Narodowej w Bogorii z dnia 30 stycznia 1988 r. w sprawie określenia wysokości sta­

wek podatku od posiadania psów na terenie gminy Bogoria w 1988 r.
40 — nr XX/58/88 Gminnej Rady Narodowej w Dzwoli z dnia 10 lutego 1988 r. w sprawie określenia wysokości podatku

od posiadania psów na terenie gminy.
41 — nr XIX/66/88 Gminnej Rady Narodowej w Łoniowie z dnia 2 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia stawek podatku

od posiadanych psów.
42 — nr XIX/100/88 Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach z dnia 12 lutego 1988 r. w sprawie podatku od posiadania

psów na terenie gminy Gorzyce na lata 1988—,1989.
43 — nr XVIH/72/88 Gminnej Rady Narodowej w Łubnicach z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie określenia wysokości

stawek podatku od posiadania psów na terenie gminy Łubnice.
44 — nr XXIV/54/88 Gminnej Rady Narodowej w Bogorii z dnia 30 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń

na fundusz gminny w 1988 r.
45 — nr XIX/101/88 Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach z dnia 12 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­

wek wpłat na fundusz gminny na lata 19,88—1939.

ZARZĄDZENIA
46 — nr 9 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 20 kwietnia 1988 r. w sprawie ustalenia przeciętnego kosztu wybudowa­

nia domu jednorodzinnego nabywanego na rzecz Państwa na warunkach określonych przepisami ustawy o gospo­
darce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości.

47 — Ogłoszenie:
O,kręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Lublinie informuje, że w miesiącu maju 1988 r. przeprowadzane będzie 
chemiczne zwalczanie szkodliwych owadów leśnych.

poz. 30
UCHWAŁA NR XIII/51/86 

Gminnej Rady Narodowej w Lipniku 
z dnia 5 grudnia 1986 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od budynków.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1. ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U,. Nr 4,1, poz. 185) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985, r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Lipniku 

uchwala, co następuje:
S 1

Obniża się o 50% podatek od budynków lub ich części wy­
korzystywanych na działalność usługową w następującym 

zakresie:

a) obsługa maszynowa produkcji rolniczej i ogrodniczej
b) młynarstwo
c) .kowalstwo
d) rymarstwo
e) zduństwo
f) krawiectwo
g) fryzjerstwo
h) szklarstwo
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§ 2>

Obniża się o 20% podatek od budynków lub ich części 
zajętych na działalność usługową w następującym zakre­
sie:
— blacharstwo
— odlewnictwo
— zegarmistrzostwo
—• mechanika pojazdowa
—• elektromechanika sprzętu gospodarstwa domowego
-— piekarnictwo
■— cukiernictwo
•— wędl-iniarstwo
— betoniarstwo
— stolarstwo
— instalacje elektryczne
•— instalacje gazowe
— instalacje sanitarne i ogrzewcze
— fotografowanie

— ślusarstwo
— telewizyjne i radi-omechaniczne
— wytwarzanie listew i parkietów
— czapni-ctwo
— garbarstwo
— magiel

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Lip- 
niku.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1S-87 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Zdzisław Witczak

poz. 31
UCHWAŁA NR XVII/89/87 

Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach 
z dnia 27 sierpnia 1987 r.

uchylająca uchwałę w sprawie obniżenia wysokości stawki podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem dzia­
łalności rzemieślniczej.

Na podstawie art. 47 ust. 1 i 2, art. 67 ust. 1 oraz art. 86 
ust. 2 ustawy z dnia 20 Lipca 1983 roku o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poiz. 185- z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Naczelnika 
Gminy w Gorzycach i zapoznaniu się z opinią Komisji 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Komisji Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej Gminna Rada Narodowa w Go­
rzycach

uchwala: 

§ 1

Uchylić w całości uchwałę Nr IX/54/86 Gminnej Rady Naro­
dowej w Gorzycach z dnia 18 lutego 19-86 r. w sprawie: 
obniżenia wysokości stawki podatku od nieruchomości zwią­
zanych z prowadzeniem działalności rzemieślniczej.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Gorzycach.

§ 3
Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Ko­
misja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego GRN w Gorzy­
cach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 sty­
cznia 19-87 roku, i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Tarnobrzeskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Czeladka

poz. 32 
UCHWAŁA NR XVIII/96/87 

Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach 
z dnia (5 listopada 1987 r, 

zmieniająca uchwałę -w sprawie obniżenia wysokości stawki podatku od nieruchomości związanych z prowadzeniem dzia­
łalności rzemieślniczej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, art. 47 ust. Ii2 oraz 
art. 72 ustawy z dnia 2-0 lipca 1-983 roku o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, 
poz;. 18-5 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Naczelnika 
Gminy w Gorzycach i zapoznaniu się z opinią Komisji 
Rozwoju lipołeczno-Go-sipodar czego i Komisji Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej, Gminna Rada Narodowa w Go­
rzycach

uchwala:

§ 1

W uchwale Nr XVII/89/87 Gminnej Rady Narodowej w Go­
rzycach z dnia 2-7 sierpnia 1987 r. uchylającą uchwałę 
w sprawie obniżenia wysokości stawki podatku od nieru­
chomości związanych z prowadzeniem działalności rzemie­

ślniczej wprowadza się następujące zmiany:
1) § 4 uch-wały otrzymuje brzmienie: uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 1988 r.
§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 3
Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Ko­
misja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego GRN w Gorzy­
cach.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Czeladka
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poz. 33
UCHWAŁA NR XIX/75/87 

Gminnej Rady Narodowej w Modliborzycach 
z dnia 11 grudnia 1987 ir.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Obniżyć w 1988 r. i w 1989 r. o 30% stawkę podatku od 
nieruchomości od budynków zajętych na wykonywanie rze­
miosł usługowych: wypału cegły, fotograficznych, fryzjer­
skich i szewskich z uwagi na odczuwalny brak na terenie 
gminy tego typu rzemiosł.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Serwatka

poz. 34
UCHWAŁA NR XIX/65/88 

Gminnej Rady Narodowej w Łoniowie 
z dnia 2 lutego 1988 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Działając na podstawie art. 6-7 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z później­
szymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 pkt 2 lit. b) ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Łonio­
wie

uchwala:

§ 1

Obniżyć o 50% stawkę podatku od nieruchomości od bu­
dynków zajmowanych na wykonywanie rzemiosła „młynar- 
stwo” z uwagi na odczuwalny brak tego typu rzemiosła.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Łoniowie.

§ 3
Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Zao­
patrzenia Ludności i Ochrony Konsumenta Gminnej Rady 
N ar odowe j.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrzes­
kiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988. r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Stanisław Masternak

poz. 35
UCHWAŁA NR XIX/92/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Baranowie Sandomierskim 
z dnia 29 Stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia sezonu dla sprzedaży lodów na rok 1988 i lata hastępne dla celów podatkowych.

Na podstawie art, 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz,. 18.5) oraz na podstawie art. 6 
ust. 6 — ustawy z dnia 14 marca 1935 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz, 50)

uchwala się, co następuje:

‘ § 1

Ustala się dla celów podatkowych sezon dla sprzedaży 
lodów od dnia 1 maja do 30 września każdego roku, tj. 
na okres 5-ciu miesięcy. ‘ '

§ 2
■ l ... . 1: ; ... . '

Wykopanie nep wały ppwięrz.a się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Baranowie Sandomierskim,.. . . .. ( .. t

§ 3

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, Mieszka­
niowej i Finansowej Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Baranowie Sandomierskim.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 maja 1988 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Edmund Janas
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poz. 36
UCHWAŁA NR XIX/119/87 

Gminnej Rady Narodowej w Grębowie 
z dnia 29 września 1987 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej:

Na podstawie art. 16. ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
i art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego Dz. U. 
Nr 41, poz.. 18S z późniejszymi zmianami) Gminna Rada 
Narodowa w Grębowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się opłatę za każdorazowe sporządzenie protokołu 
przyjęcia testamentu w wysokości 2.500 zł (słownie: dwa 
tysiące pięćset złotych).

§ 2
Ustaloną w § 1 kwotę należy uiścić za dowodem wpłaty 
w Urzędzie Gminy przed dokonaniem czynności urzędo­
wej określonej w § 1.

§ 3

Emerytom i rencistom opłatę wyszczególnioną w § 1 ob­
niża się o 50°/o.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarno­
brzeskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Emil Ozga

poz. 37
UCHWAŁA NR XIX/73/88 

Gminnej Rady Narodowej w Jeżowem 
z dnia 31 stycznia 1988 r.

w sprawie (wprowadzenia na terenie gminy Jeżowe opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
■1983 u. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 16 us­
tawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa 
w Jeżowem

uchwala:

§ 1

Ustala się opłatę administracyjną za sporządzenie testa­
mentu w wysokości 1000 zł.

§ 2

Opłata administracyjna za spisanie testamentu płatna jest 
po spisaniu testamentu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

i Zaopatrzenia Gminnej Rady Naro-

§ 5

życie po upływie 14 dni od dnia ogło- 
Urzędowym Województwa Tarnobrze-

Uchwała wchodzi w 
szenia w Dzienniku 
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Fila Antoni

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Roz­
woju Gospodarczego 
dowej.

poz. 38
UCHWAŁA NR XVI/64/88

Gminnej Rady Narodowej w Krzeszowie 
z dnia 17 lutego 1988 r.

w sprawie ustalenia opłat administracyjnych za sporządzenie testamentów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1> ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. .16 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Gminna Rada Narodowa

postanawia:

§ 1

Ustalić opłatę administracyjną za sporządzenie testamentu 
każdorazowo:

a) w Urzędzie — 500 zł (pięćset),
b) poza Urzędem — 1.000 zł (tysiąc).

§ 2
Opłatę administracyjną pobiera się w gotówce w kasie 
Urzędu przed sporządzeniem testamentu.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy, a nad­
zór powierza się Komisji Spraw Socjalnych Przestrzegania 
Prawa i Porządku Publicznego.
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§ 4

Traci moc uchwała Nr IX/25/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Krzeszowie z dnia 15 lutego 1984 r. w sprawie podwyż­
szenia opłaty administracyjnej za sporządzenie testamen­
tu przed terenowym organem administracji państwowej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Czesław Żołopa

poz. 39
UCHWAŁA NR XXIV/53/88

Gminnej Rady Narodowej w Bogorii

w sprawie określenia
z dnia 30 stycznia 1988 r.

wysokości stawek podatku od posiadania psów na

Na podstawie art. 07 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 59) Gminna Rada 
Narodowa w Bogorii

uchwała, co następuje:

§ 1

1) Ustala się stawki roczne podatku od posiadania psów 
w następującej wysokości:
a) od pierwszego psa — 500 zł,
b) od drugiego psa — IGO© zł,
c) od każdego następnego psa 1500 zł.

2) Podatek pobiera się w wysokości połowy stawki okre­
ślonej w ust. 1, jeżeli osoba fizyczna weszła w posia-i 
danie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 2

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych),
b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych 

po jednym psie na każde gospodarstwo,
c) utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach 

bez względu na liczbę.

terenie gminy Bogoria w 1988 r.

§ 3

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwa domowe, opłacają po­
datek od posiadania psów od jednego psa na gospodarstwo 
domowe w wysokości 50% stawki określonej w § 1.

§ 4

Podatek jest płatny bez wezwania w terminie do 3il sty­
cznia każdego roku lub w terminie dwóch tygodni od wej­
ścia w posiadanie psa, w kasie Urzędu Gminy bądź u soł­
tysa wsi.

§ 5

1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy,
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komi­

sji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminnej Rady Na­
rodowej w Bogorii.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Henryk Miśkiewicz

poz. 40
UCHWAŁA NR XX/58/88 

Gminnej Rady Narodowej w Dzwoli 
z dnia 10 łutego 1988 r.

w sprawie określenia wysokości podatku od posiadania psów na terenie gminy.

Na podstawie art. 1'2 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) oraz art. 87 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa 
w Dzwoli

uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki podatku od posiadania psów na obszarze 
gminy Dzwola w następującej wysokości:
a) od pierwszego psa — 200 zł,
b) od drugiego i każdego następnego psa — 300 zł.

§ 2

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych, 

po jednym psie na każde gospodarstwo,
b) utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach,
c) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych i niedołężnych).

§ 3

W stosunku do inwalidów, emerytów oraz rencistów pro­
wadzących samodzielne gospodarstwo domowe stosuje się 
ulgę w wysokości 50% stawek, o których mowa w § 1.
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§ 4

Termin płatności podatku od posiadania psów ustala się 
do 15 maja każdego roku.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Dzwola.

§ 6
•Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom 

Gminnej Rady Narodowej.

§ 7

Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tar­
nobrzeskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 roku.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Drzazga

poz. 41
UCHWAŁA NR XIX/68/88 

Gminnej Rady Narodowej w Łoniowie 
z dnia 2 lutego 1988 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku cd posiadanych psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20i lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.), art. 12 ustawy 
z dnia 14 marca 198'5 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr li2, poz. 5’0) Gminna Rada Narodowa

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się stawki roczne podatku od posiadania psów:
a) od pierwszego psa 150 zł,
b) od każdego następnego psa 200 zł.

§ 2

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych, 

po jednym psie na każde gospodarstwo,
b) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych i niedołężnych).

§ 3

Termin płatności wymienionego w § 1 uchwały podatku 
ustala się do 30 czerwca każdego roku.

§ 4

Płatnicy zobowiązani są do uiszczenia opłaty podatkowej 
u sołtysa wsi lub w kasie urzędu.

§ 5,

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Łoniowie.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Stanisław Masternak

poz. 42 
UCHWAŁA NR XIX/109/88 

Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach 
z dnia 12 lutego 1988 r.

w sprawie podatku od posiadania psów na terenie gminy Gorzyce

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 41, 
poz. 186 z późn. zm.) Gminna Rada Narodowa w Gorzycach 

uchwala:

§ 1

1. Ustalić stawki roczne podatku od posiadanych psów 
w następującej kolejności:
a) od pierwszego podlegającego opodatkowaniu psa 

30'0 zł rocznie,
b) od drugiego 1000 zł, od każdego następnego 5000 zł.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawki okre­
ślonej w ust. 1, jeżeli osoba fizyczna weszła w posia­
danie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 2

Od podatków wolne jest posiadanie psów:
a) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych),

na lata 1988—1989.

b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych 
—• po jednym na każde gospodarstwo,

c) utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach 
— bez względu na liczbę.

§ 3

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami prowa­
dzącymi samodzielne gospodarstwa rolne, opłacają poda­
tek od posiadanych psów, od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawek określonych 
w ust. 1.

§ 4

1. Podatek jest płatny bez wezwania w terminie do dnia 
31 lipca każdego roku w kasie Urzędu Gminy w Gorzy­
cach bądź u sołtysa wsi. .

2. W stosunku do osób określonych w § 1 ust. 2 niniej­
szej uchwały termin płatności podatku ustala się do 
dnia 1 grudnia każdego roku.
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§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Gorzycach.

§ 6

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Komisja Spo­
łeczno-Gospodarczego Rozwoju Gminnej Rady Narodowej. 

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upły wie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Czeladka

poz. 43
UCHWAŁA NR XVIII/72/88 

Gminnej Rady Narodowej w Łubnicach 
z dnia 28 stycznia 1988 n

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na terenie gminy Łubnice.

Na podstawie art. 67, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 ę. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 12, 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 198® r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. 'Nr 12, ppz. 50) — Gminna Rada 
Narodowa w Łubnicach

uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki roczne podatku od posiadania psów w na­
stępującej wysokości:
a) od pierwszego psa — 200 zł,
b) od drugiego i każdego następnego psa — 300 zł.

§ 2

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
a) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rol­

nego — po jednym psie na każde gospodarstwo-,
b) utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach,
c) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych).

§ 3

W stosunku do inwalidów, emerytów oraz rencistów pro­

wadzących samodzielne gospodarstwa domowe stosuje się 
ulgę w wysokości 5ft% stawek, o których mowa w § 1,

§ 4

1. Termin płatności podatku od posiadania psów ustala 
się do 15 maja 1933 roku.

2. Traci moc uchwała Nr X/31/86 Gminnej Rady Narodo­
wej w Łubnicach z dnia 07 . 03. 1986 rx w sprawie: wpro­
wadzenia podatku od posiadania psów na terenie gminy,

§ 5

1. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.
2, Nadzór nad wykonaniem powierza się Komisji Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki 
Finansowej GRN.

§ 6

Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnobrzeskiego z mocą obowiązującą od 1. stycznia 1988 r.

Przewodnicząca
Gminnej Rady Narodowej

Maria Pawłowska

poz. 44
UCHWAŁA NR XXIV/54/88 

Gminnej Rady Narodowej W Bogorii 
z dnia 30 stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny w 1988 r.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz, U. Nr 41, poz. 18i5 z późniejszymi zmianami) 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 grudnia H984 r. o fun­
duszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) 
Gminna Rada Narodowa

uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny w 1988 r.: 
1- Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych poda­
tków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowią­
zku płacenia podatków w wysokości jednokrotnej 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru funduszu.

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności w wysoko­
ści dwukrotnej a w piekarniotwie jednokrotnej sta­
wki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czeń na fundusz gminny.

2, Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed-
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nostkami gospodarki uspołecznionej, które:
a) są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nie­

ruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub z wykonywaniem działalności wytwórczej, usłu­
gowej oraz jednostek gospodarki uspołecznionej, któ­
re na terenie gminy są właścicielami lub posiada- 
czarni nieruchomości nie związanych z gospodarst­
wem rolnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, 
handlową bądź usługową:
— 15 zł od każdych rozpoczętych 1'00 tys. zł war­

tości budynków ustalonych dla celów ubezpiecze­
nia ustawowego,

— 30 zł za 1' m2 powierzchni użytkowej budynków, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawo­
wemu,

— 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno za­
budowanej jak i niezabudowanej.

§ 2
1. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji 

d/s Rozwoju Gospodarczego Gminnej Rady Narodowej.

§ 3
Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnobrzeskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Henryk Miśkiewicz

poz. 45
UCHWAŁA NR XIX/101/88 

Gminnej Rady Narodowej jw Gorzycach 
z dnia 12 lutego 1988 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek wpłat na fundusz gminny na lata 1988—1989.

Działając na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz 
art, 3 ust. 1, art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1084 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Gorzy­
cach

uchwal a:

§ 1
Ustalić stawki świadczeń na fundusz gminny:
1. Od osób fizycznych i prawnych nie będących jednost- 
, kami, gospodarki uspołecznionej, wykonujących działal- 
.. ność wytwórczą, handlową lub usługową:-

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowią-

.... -zku płacenia podatków trzykrotną stawkę opłaty 
. skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła,

b) od osób nie wymienionych pod literą „a” bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności — trzykrot­
ną stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła.

2, - Od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych nie
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, które 
są właścicielami lub posiadaczami samoistnymi nieru­
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym lub 
wykonywanej działalności wytwórczej, handlowej lub 

usługowej oraz od jednostek gospodarki uspołecznionej, 
które na obszarze gminy są właścicielami lub posiada­
czami nieruchomości nie związanych z gospodarstwem, 
rodnym (leśnym) lub działalnością przemysłową, handlo­
wą bądź usługową:
a) 2i5 zł od każdych rozpoczętych 100.000 zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego.

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0)15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabu­
dowanej jak i niezabudowanej.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi gminy 
w Gorzycach.

§ 3
(Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza ^ię Komisji 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminnej Rady Narodo­
wej.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze­
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1988 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Józef Czeladka

poz. 46
ZARZĄDZENIE NR 9

Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 20 kwietnia 1988 r.

w sprawie ustalenia przeciętnego kosztu wybudowania domu jednorodzinnego nabywanego na rzecz Państwa na warun­
kach określonych przepisami ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości.

Na podstawie art. 6'7 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 198.3 r. 
O' systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz, U. Nr -U, poz. 185), art. 64 ustawy o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U.’ Nr 22,‘ poz, 99 
zU985 r.) •: . . - ' - U:

-zarządza s i ę, co następuje:
. . , §4 i

rUstala się przeciętny koszt wybudowania domu jedno­
rodzinnego, stanowiący podstawę do ustalenia odszkodo­
wań 'za-..inny budynek niż określony w art. 63. ust.. 1 i 2
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ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho­
mości w następujących wysokościach: 
.1) dla miast: Tarnobrzeg, Stalowa Wola, Sandomierz

— 8.000.00’0' zł,
2) dla miast: Opatów, Staszów, Nisko, Nowa Dęba, Janów 

Lubelski — 7.200.000 zł,
3) dla pozostałych miast, miast i gmin i innych miejsco­

wości — 5.400.000 zł.

§ 2

Przez budynek inny niż określony w art. 6’3 ust. 3 usta­
wy powołanej w § 1 należy rozumieć wszelkie budynki 
z wyłączeniem domu jednorodzinnego, lokali w małych 
domach mieszkalnych i w domach wielomieszkaniowych, 
stanowiących odrębną własność, domów miesżkalno-pensjo- 
natowych, domów letniskowych i budynków przeznaczo­
nych do wykonywania działalności handlowej i usługowej 
i urządzeń z nimi związanych, a także nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych budowli służących produkcji 
rolnej.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego.

§ 4
Traci moc zarządzenie Nr 22 Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia 23. X. 1’986 roku w sprawie ustalenia przeciętnego 
kosztu wybudowania domu jednorodzinnego pięcioizbowe- 
go stanowiącego podstawę do ustalenia odszkodowania za 
nieruchomości nabywane na rzecz Państwa na warunkach 
określonych przepisami ustawy o gospodarce gruntami i wy­
właszczaniu nieruchomości.

§ 5
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Tarnobrzeskiego.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

WOJEWODA
płk Bogusław Jaźwiec

poz. 47
OGŁOSZENIE

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Lublinie in­
formuje, że w miesiącu maju 1988 r,. przeprowadzane bę­
dzie chemiczne zwalczanie szkodliwych owadów leśnych.

Zabieg chemicznego zwalczania będzie wykonywany sa­
molotami przy użyciu preparatów p. n. „Dimilin ULV-45” 
i „Nomolt” nieszkodliwych dla ludzi, zwierząt, ryb i pszczół.

Akcja chemicznego zwalczania będzie prowadzona w go­
dzinach rannych (5.00—8.00) i wieczorem (l!7.O0i—21.00). Che­
miczne zwalczanie szkodliwych owadów leśnych dokony­
wane będzie na terenie Nadleśnictwa Buda Stalowska w za­
sięgu miejscowości: Jarosy, Zawodziany, Marki, Korolów- 
ki, Za Borkiem, Goły Bór, Poręby, Durdy, Góry, Podko- 
rzeń, Staw, Knapy, Chynowskie, Tyńce, Rusinów, Smykle, 
Polki, Urszulin. Mimo selektywnego działania preparatów, 
dla pełnego zabezpieczenia zdrowia ludzi, zwierząt domo­
wych oraz pszczół wzywa się do przestrzegania następu­
jących przepisów ochronnych:
1. Osobom niezatrudnionym w państwowym gospodarstwie 

leśnym wstęp na tereny objęte zabiegiem chemicznego 
zwalczania jest zabroniony aż do odwołania;

2. Osoby zamieszkałe na terenach leśnych objętych zabie­
gami chemicznego zwalczania i w odległości 1 km od 
nich oraz zwierzęta gospodarskie powinny w czasie wy­
konywania zabiegu chemicznego znajdować się w po­
mieszczeniach zamkniętych;

3. Wypas bydła, zbiór traw, jagód i grzybów w lesie i w 
odległości 1 km od lasu objętego chemicznym zwalcza­
niem jest wzbroniony do czasu wydania orzeczenia przez 
Stację Sanitarno-Epidemiologiczną;

4. Studnie należy przykryć;
5. Bydło należy poić tylko wodą ze studzien zabezpieczo­

nych;
6. Pszczoły należy wywieźć z lasu i ze stref zagrożenia 

w ustalonym przez Nadleśnictwo czasie i do ustalonych 
miejsc;

7. O rozpoczęciu chemicznego zwalczania szkodliwych owa­
dów leśnych oraz odwołaniu ograniczeń wprowadzanych 
niniejszym obwieszczeniem zostaną zawiadomieni mie­
szkańcy wyszczególnionych wsi w sposób zwyczajowo 
przyjęty przez nadleśnictwo.

O ewentualnych szkodach należy zawiadomić pisemnie lub 
ustnie w ciągu 24 godz. najbliższe nadleśnictwo,

Plakaty ostrzegawcze „teren zatruty — wstęp wzbro­
niony” lub „obszar objęty chemicznym zwalczaniem szko­
dników — wstęp wzbroniony” będą rozplakatowane przez 
Nadleśnictwo Buda St. na terenach objętych zwalczaniem 
i w strefie zagrożenia.

Z-ca Dyrektora 
d/s Produkcji Leśnej 

inż. Franciszek Chełpa




